
Monitorovací zpráva o činnosti MAS 

 

Zpráva za období: 5/2011 – 8/2011 

Název MAS: MAS Holicko, o.p.s. 

zpracovatel zprávy (jméno, příjmení, funkce): Ing. Michaela Kovářová, Ředitelka MAS 

Holicko, o.p.s. 

kontakt: tel: 775 302 057; e-mail: michaela.kovarova@institutpr.eu; 

mas.holicko@seznam.cz  

 

1. Popis činnosti MAS při realizaci SPL za sledované období (uveďte klíčové 

aktivity uskutečněné ve sledovaném období): 

- V rámci vyhlášeného 3. kola výzvy pro příjem žádostí o dotaci (opatření IV.1.2.) 

proběhlo: sběr projektů (27. duben – 20. květen 2011), pořádání školení žadatelů 

(4. května 2011 v Horním Jelení, 11. května 2011 ve Chvojenci), administrativní 

kontrola a kontrola přijatelnosti, veřejná obhajoba (15. červen 2011), hodnocení 

projektů Programovou a výběrovou komisí, schválení projektů Správní radou, 

registrace projektů na RO SZIF Hradec Králové (20. červen 2011), doplnění 

projektů na základě administrativní kontroly SZIF (5. srpen 2011). 

- 1. června 2011 proběhlo jednání Zakladatelů a Správní rady MAS, kde byla 

schválena změna statutu MAS z důvodu novely zákona č. 231/2010 Sb., kterou se 

mění zákon č. 248/1995 Sb., o obecně prospěšných společnostech a o změně a 

doplnění některých zákonů. 

- Na tomto jednání byla také jmenována Ředitelka společnosti jako nový statutární 

orgán – Ing. Michaela Kovářová. 

- Došlo k vystoupení 2 členů MAS – od 1. června 2011 je členská základna MAS 

Holicko o.p.s. tvořena 20 členy. 

- Došlo ke jmenování nových členů Programové a výběrové komise z důvodu 

ukončení jejich mandátu. 

- Správní rada MAS také schválila účetní závěrku MAS, zprávu auditora a výroční 

zprávu MAS Holicko, o.p.s. za rok 2010. Výroční zpráva byly zveřejněna na 

webových stránkách ww.holicko.cz. 

- Proběhlo výběrové řízení na dodavatele povinné evaluace a aktualizace SPL v 

polovině monitorovacího období. Dodavatelem se stala firma Benepal, a.s. 

s nabídkovou cenou 119.160,- Kč včetně DPH. 

- Od 1. července ve spolupráci s firmou Benepal, a.s. probíhá evaluace SPL. 

- Společně s ostatními MAS Pardubického kraje byl vytvořen propagační materiál o 

MAS Pardubického kraje ve formě letáku – skládačky. 

 

mailto:michaela.kovarova@institutpr.eu
mailto:mas.holicko@seznam.cz


 

2. Problémy při realizaci SPL (za uplynulé období i dlouhodobé): 

- Odvolání jednoho z nepodpořených projektů v rámci 3. kola výzvy pro příjem 

žádostí o dotaci (opatření IV.1.2.) na MAS. 

 

 

3. Opatření na vyřešení problémů, příp. předcházení: 

- Dne 12. července zasedala Správní rada a Programová a výběrová komise, která 

rozhodla o správnosti předchozího rozhodnutí Správní rady, kdy bylo rozhodnuto o 

nepodpoření projektu. Žadatel byl informován o možnosti odvolání na SZIF, tuto 

možnost, ale nevyužil. 

 

4. Změny (uveďte, zda MAS ve sledovaném období provedla změnu SPL a Fichí, změnu 

důvod a dopad změny – nikoli podrobně obsah, který je již v hlášení): 

v SPL (např. v členské základně, výběrové komisi atp.): 

- Změna v členské základně (vystoupení 2 členů). 

- Změna statutárního orgánu: Původně jím byla Správní rada. Podle novely zákona 

č. 231/2010 Sb., kterou se mění zákon č. 248/1995 Sb., o obecně prospěšných 

společnostech a o změně a doplnění některých zákonů je nově statutárním 

orgánem Ředitel společnosti. Tím byla jmenovaná Ing. Michaela Kovářová. 

ve Fichích:  

-  

 

5. Souhrn za projekty IV.1.2:  

Počet nově přijatých Žádostí o dotaci: 8 

Počet Hlášení o změnách posuzovaných ze strany MAS: 2 

Počet Žádostí o proplacení zkontrolovaných MAS: 1 

Počet provedených návštěv/konzultací k projektům: 

na místě realizace 3 

ostatní (v kanceláři MAS, telefonicky, e-mailem apod.) cca 50 (u již schválených 

projektů i u budoucích žadatelů v rámci právě vyhlášené výzvy)  

Počet účastí na kontrolách SZIF: 1 

Další: 

Počet provedených školení pro žadatele o dotaci v rámci 3. kola výzvy: 2 (4. května 

2011 v Horním Jelení, 11. května 2011 ve Chvojenci).  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6. Zaměstnanci (na IV.1.1) 

Jméno, 

příjmení 

Pracovní 

smlouva/ 

DPP/DPČ 

Úvazek/počet 

odpracovaných 

hodin 

Náplň práce Poznámka 

Ing. Michaela 

Kovářová 

DPČ 60 hod/měsíc Manažer pro realizaci SPL Od 1.1.2011 do 

31.12.2011 

Ing. Michaela 

Kovářová 

DPP 48 hod Provedení školení 

předkladatelů projektů do 

3. Výzvy vyhlášené MAS 

Holicko o.p.s. 

Od 27.4.2011 

do 24.5.2011 

Ing. Darina 

Götzlová  

DPP 32 hod Administrace žádostí o 

dotaci v rámci 3. Výzvy 

vyhlášené MAS Holicko 

o.p.s. 

Od 27.4.2011 

do 27.5.2011 

Ing. Michaela 

Kovářová 

DPP 40 hod Administrace žádostí o 

dotaci v rámci 3. Výzvy 

vyhlášené MAS Holicko 

o.p.s. 

Od 27.4.2011 

do 27.5.2011 

Mgr. Ladislav 

Effenberk 

DPP 42 hod Hodnocení projektů 

předložených v rámci 3. 

Výzvy vyhlášené MAS 

Holicko o.p.s. 

Od 8.6.2011 do 

15.6.2011 

Otto Götzl DPP 15 hod Hodnocení projektů 

předložených v rámci 3. 

Výzvy vyhlášené MAS 

Holicko o.p.s. 

Od 8.6.2011 do 

15.6.2011 

Ing. Darina 

Götzlová 

DPP 42 hod Hodnocení projektů 

předložených v rámci 3. 

Výzvy vyhlášené MAS 

Holicko o.p.s. 

Od 8.6.2011 do 

15.6.2011 

Jaroslava 

Píšová 

DPP 10 hod Hodnocení projektů 

předložených v rámci 3. 

Výzvy vyhlášené MAS 

Holicko o.p.s. 

Od 8.6.2011 do 

15.6.2011 

Petr Tupec DPP 28 hod Hodnocení projektů 

předložených v rámci 3. 

Výzvy vyhlášené MAS 

Holicko o.p.s. 

Od 8.6.2011 do 

15.6.2011 

Iva Vinařová DPP 14 hod Hodnocení projektů 

předložených v rámci 3. 

Výzvy vyhlášené MAS 

Holicko o.p.s. 

Od 8.6.2011 do 

15.6.2011 

 

 

7. Popis ostatních činností MAS (nesouvisejících přímo s realizací SPL, např. dle 

ISÚ):  

Žádná 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

8. Plánované klíčové aktivity v dalším období: 

- Hodnocení MAS Hodnotitelskou komisí. 

- Provedení evaluace a aktualizace SPL do konce roku 2010 ve spolupráci s firmou 

Benepal, a.s. 

- Jmenování nových členů Správní rady a Dozorčí rady z důvodu ukončení jejich 

mandátu. 

- Realizace seminářů pro potencionální žadatele. 

- Podání žádosti o dotaci z Programu obnovy venkova Pardubického kraje na provoz 

MAS a poradenské služby. 

- Změna vzhledu webových stránek www.holicko.cz. 

 

 

 

Datum:         Podpis: 


